
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 4 del 21-01-2026  
Registro generale n. 12 del 21-01-2026  

 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SU 36 SETTIMANALI) DI N. 1 
ISTRUTTORE TECNICO INQUADRATO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI/AMMESSI CON RISERVA 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che: 
 con deliberazione di G.C. n. 98 del 12.11.2025  è stata aggiornata la sottosezione Piano 

triennale del fabbisogno di personale (PTFP) del Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) relativo a triennio 2025/2027, nella formulazione semplificata (avendo il Comune di 
Villanterio meno di 50 dipendenti); 

 nel summenzionato PTFP è stata prevista,  l’assunzione, a tempo parziale 50% (18 ore su 36 
settimanali) ed indeterminato di n. 1 (un) Istruttore Tecnico inquadrato nell’Area degli 
Istruttori, mediante procedura concorsuale da svolgersi, avvalendosi della facoltà consentita 
dall’articolo 3, comma 8 della legge n. 56/2019 e s.m.i., senza la preventiva procedura di 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 
Dato atto che: 

- è stata avviata la procedura di mobilità, ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con 
l’invio della relativa richiesta all’Agenzia Regionale per l’Istruzione, la Formazione e il 
Lavoro (ex ARIFL, oggi POLIS), come da nota protocollo n. 8171 inviata in data 13.11.2025; 

- con nota del 15.11.2025 registrata al protocollo dell’Ente il 15.11.2025 al n. 8220, POLIS 
comunica che “non risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili con i profili richiesti, 
iscritti nell'elenco tenuto ai sensi dell'articolo 34, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001” e s.m.i.; 

- con determinazione n. 122 del 5.12.2025 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per 
soli esami, per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico, 
inquadrato nell’Area degli Istruttori; 

- in data 9.12.2025 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica InPA – Portale Unico del 
Reclutamento il bando del concorso pubblico di cui sopra; 

- in data 9.12.2025 il summenzionato bando di concorso veniva pubblicato all’albo pretorio on 
line e nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’ente; 

 



Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 21 del 26/02/2025, a seguito delle più recenti novità in 
materia di accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni introdotte ad opera del D.P.R. n. 82 
del 16/6/2023, è stato approvato il “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il 
Comune di Villanterio”; 
 
Verificato, che alla data di scadenza del bando di concorso, prevista per il giorno 7.1.2026  sono 
pervenute sulla piattaforma InPA – Portale Unico del Reclutamento - n. 12 (dodici ) domande di 
partecipazione al concorso di cui all’oggetto; 
 
Preso atto delle candidature pervenute e verificatele, il totale degli ammessi risulta essere 12 di cui 
3 ammessi con riserva; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere/ammettere con riserva alla procedura concorsuale indicata 
in oggetto i candidati indicati nell’Allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 
 
Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione sulla 
piattaforma telematica InPA – Portale Unico del Reclutamento e sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che tali comunicazioni hanno valore di 
notifica a tutti gli effetti; 
 
Preso atto che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in 
oggetto, sarà trasmessa alla commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, primo periodo del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Di dare atto che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 
(L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013) non esistono situazione di conflitto d’interesse, limitative o 
preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo 
o che potrebbe pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile 
dell’area che adotta l’atto; 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 2/2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile 
dell’area amministrativa. 

 
Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 



 
1. di ammettere/ammettere con riserva al concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo 

parziale al 50% ed indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, inquadrato nell’Area 
degli Istruttori, indetto con determinazione n. 122/2025, i candidati indicati nell’Allegato A) 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione 
sulla piattaforma telematica InPA – Portale Unico del Reclutamento e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che tali 
comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

3. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla 
selezione in oggetto, alla commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi; 

4. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Villanterio, della presente 
determinazione con l’elenco dei codici identificativi dei candidati ammessi/ammessi con 
riserva, oltre che di coloro che hanno espresso rinuncia al concorso di cui all’oggetto; 

5. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva. 

 
      
Villanterio, 21-01-2026 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 



 

C O M U N E  D I  V I L L A N T E R I O  
P R O V .  P A V I A  

 
 
 

 
 

P.ZA CASTELLO, 11 • 27019 VILLANTERIO (PAVIA) • TEL.: 0382 967122 • FAX: 0382 967611 
COD.FISC. – P.IVA 00426210183                                     

http://www.comune.villanterio.pv.it   pec: comune.villanterio@pec.it   e:mail : protocollo@comune.villanterio.pv.it 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

PARZIALE AL 50% (18 ORE SU 36 SETTIMANALI) DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO 

INQUDRATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI 

(indetto con determinazione n. 122  del 5.12.2025 ) 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI/AMMESSI CON RISERVA 

 Candidato (n. identificativo – codice InPA) 

1 PNGBYVMAGU 

2 HADAX27EUS 

3 35QKDMF6VV 

4 KSUDAW1A8G   (ammesso con riserva) 

5 E6R28AFVS7  (ammesso con riserva) 

6 VPKURS39X7 

7 QDM9A8K9YK (ammesso con riserva) 

8 R6C2FMM4F8 

9 XUGFDQAY6E 

10 N6HS3SK3CQ 

11 N73Y3E2H2R 

12 DRTA9XSDTW 

  

Villanterio, lì 21.01.2026 
 

        

 

     IL RESP. SERV. AMM.VO 

             Dr. ssa Quaroni Lucia 

http://www.comune.villanterio.pv.it/
mailto:comune.villanterio@pec.it
mailto:protocollo@comune.villanterio.pv.it

